
 

 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

Provincia di Teramo 
Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   
 

 
 
Registro Generale n. 682 del 01-12-2023 
 
 

 DETERMINAZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

N. 127 DEL 01-12-2023 
 
 
 

Oggetto: Liquidazione del compenso alla commissione giudicatrice per la selezione 
pubblica per la copertura di n. 2, (due) posti a tempo parziale, (18 ore) e 
determinato, (fino al 31.12.2023 eventualmente prorogabile), di istruttore 
tecnico cat. C posizione economica C1 da assegnare al servizio post sisma. 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventitre addì  uno del mese di dicembre, il Responsabile del servizio Di 
Vittorio Priscilla 
 
 
 
Vista la Determinazione R.G.n. 114 del 21.02.2023 con il quale veniva approvato il 
Bando di concorso pubblico per esami, per la copertura di n. 2, (due) posti a tempo 
parziale, (18 ore) e determinato, (fino al 31.12.2023 eventualmente prorogabile), di istruttore 
tecnico cat. C posizione economica C1 da assegnare al servizio post sisma; 
 
Richiamata la propria determinazione R.G.n. 159 in data 10.03.2023 con la quale si 
nominava la commissione giudicatrice per il concorso in argomento nelle seguenti 
persone: 
− Geom. D’Agostino Katia PRESIDENTE, - Responsabile Ufficio Tecnico del Comune 
di Valle Castellana; 
- Dott.ssa Di Vittorio Priscilla COMPONENTE ESPERTO – Responsabile Ufficio 
Economico – Finanziario del Comune di Valle Castellana; 
− Geom. Rita Di Domenico COMPONENTE ESPERTO dipendente Ufficio Sisma del 
Comune di Valle Castellana; 
-Dott. Viviani Marco COMPONENTE ESPERTO di lingua inglese ed informatica, 
Responsabile Ufficio Economico - Finanziario del Comune di Basciano, solo nella 
prova orale fissata il giorno 17.03.2023 in cui verranno certificate le relative idoneità; 



2 

 
Considerato che l’articolo 7 del bando di concorso prevede l’accertamento della lingua 
inglese e della conoscenza dell’uso del pc e delle applicazioni informatiche più diffuse; 
 
Considerato che il Dott Marco Viviani è in possesso degli adeguati Titoli per poter 
procedere all’accertamento di tali conoscenze ed è stato così incaricato ad accertare 
anche tali idoneità; 
 
Dato atto che con tale provvedimento è stato fissato anche il compenso per i 
componenti esterni la commissione giudicatrice; 
 
Dato atto, altresì, che i lavori della commissione si sono svolti regolarmente e la 
procedura selettiva si è conclusa nel rispetto dei termini che erano stati 
precedentemente stabiliti; 
 
Richiamata la Determina n. 222 Registro Generale del 07.04.2023 avente ad oggetto: “Bando 
di concorso pubblico per esami, per la copertura di n. 2, (due) posti a tempo parziale, (18 ore) 
e determinato, (fino al 31.12.2023 eventualmente prorogabile), di istruttore tecnico cat. C 
posizione economica C1 da assegnare al servizio post sisma. - approvazione verbali e 
recepimento graduatoria finale”. 
 
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione del compenso spettante all’unico 
componente esterno della predetta selezione giudicatrice e nello specifico al Dott 
Marco Viviani; 
 
Accertata la regolarità del procedimento seguito; 
 
Visto l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 
- Di ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e, di 
conseguenza, nei limiti delle competenze attribuitegli a termine del comma 2) 
dell’art.109 del T.U.E.L. approvato con D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 e con riferimento 
agli atti deliberativi richiamati in premessa; 
 
- Di liquidare la somma complessiva di € 213,96 in favore della sotto elencata 
commissione componente, tenuto conto che – per ogni candidato esaminato – spetta 
un compenso aggiuntivo pari a € 0,41: 
 

 



3 

Nominativo 
Compenso 

Lingua Inglese 
Candidati 
esaminati 

Compenso 
aggiuntivo 

Totale 

Dott. Marco Viviani € 103,29 9 € 0,41 € 106,98 
 

Nominativo 
Compenso 

Informatica 
Candidati 
esaminati 

Compenso 
aggiuntivo 

Totale 

Dott. Marco Viviani € 103,29 9 € 0,41 € 106,98 
 

- Di liquidare, a titolo di rimborso spese la somma di € 82,88, (224Km x 0,37), in 
favore del componente esterno della Commissione giudicatrice; 
 
- Di dare atto che il codice IBAN del componente esterno è il seguente: 
Dott. Marco Viviani IBAN: IT77I0306915304074003000420; 
 
-Di imputare la somma complessiva di € 296,84 al capitolo di bilancio 118/2 del 
Bilancio di previsione 2023/2025 impegno 344; 
 
- Di dare atto che la presente Determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del 
responsabile dell’area finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L.; 
 
- Di dare atto che con la sottoscrizione della presente Determinazione il Responsabile 
di Area esprime anche parere favorevole circa la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 
147 – bis del T.U.E.L.; 
 
- Di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio Comunale on line; 
 
- Di trasmettere la presente Determinazione al responsabile dell’area finanziaria. 
 
 
 
 

Liquidazione N.   787 del 31-12-2023 
Su Impegno N.   344 del 17-02-2023 a Competenza  approvato con Atto n.         del            avente per oggetto impegno di spesa per 
procedure concorsuali 
CIG  
5° livello 01.11-1.10.99.99.999  Altre spese correnti n.a.c. 
Capitolo        118 / Articolo     2 
SPESE PER L'ESPLETAMENTO DI CONCORSI A POSTI DI RUOLO PRESTAZIONE DI SERVIZIO 
Causale Liquidazione del compenso alla commissione giudicatrice per la selezione pubblica per la copertura di n. 2, 

(due) posti a tempo parziale, (18 ore) e determinato, (fino al 31.12.2023 eventualmente prorogabile), di 
istruttore tecnico cat. C posizione economica C1 da assegnare al servizio post sisma. 

Importo Euro 213,96 
Beneficiario      2098  VIVIANI MARCO 
Quietanza IBAN- IT77I0306915304074003000420  IBAN IT77I0306915304074003000420 

 
Liquidazione N.   788 del 31-12-2023 
Su Impegno N.   344 del 17-02-2023 a Competenza  approvato con Atto n.         del            avente per oggetto impegno di spesa per 
procedure concorsuali 
CIG  
5° livello 01.11-1.10.99.99.999  Altre spese correnti n.a.c. 



4 

Capitolo        118 / Articolo     2 
SPESE PER L'ESPLETAMENTO DI CONCORSI A POSTI DI RUOLO PRESTAZIONE DI SERVIZIO 
Causale Liquidazione del compenso alla commissione giudicatrice per la selezione pubblica per la copertura di n. 2, 

(due) posti a tempo parziale, (18 ore) e determinato, (fino al 31.12.2023 eventualmente prorogabile), di 
istruttore tecnico cat. C posizione economica C1 da assegnare al servizio post sisma. 

Importo Euro 82,88 
Beneficiario      2098  VIVIANI MARCO 
Quietanza IBAN- IT77I0306915304074003000420  IBAN IT77I0306915304074003000420 

 
 
 
  



5 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA 

Di Vittorio Priscilla Di Vittorio Priscilla 
 
 
__________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  07-06-2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio. 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
___________________________________________________________________________ 
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg. 
Valle Castellana,  __________________ 
_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio. 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           . 
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69). 
 
Valle Castellana,             
 
 IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO 
 Di Saverio Giovanni 
 
 
 


